根据本次交易作价以及标的资产审计、评估情况，并根据《重组管理办法》第十二条的

规定，相关财务数据占比计算的结果如下：

单位：万元

项目 营业收入 总资产与交易额孰高 净资产与交易额孰高

川能风电30%股权 40,948.32 268,032.64 194,034.16

美姑能源26%股权 5,542.62 41,338.63 29,057.71

盐边能源5%股权 691.89 5,094.26 3,487.32

标的资产合计 47,182.83 314,465.53 226,579.19

川能动力 380,142.27 1,934,816.68 536,482.43

标的资产占川能动力比例 12.41% 16.25% 42.23%

注1： 标的资产合计营业收入为各标的公司经审计2022年度营业收入乘以本次收购比

例合计数，同时考虑到本次交易标的公司之一川能风电对其他标的公司并表，因而剔除部

分重复计算的影响；上市公司营业收入为经审计2022年度营业收入；

注2： 标的资产合计资产总额为各标的公司经审计2022年末资产总额乘以本次收购比

例，同时考虑到本次交易标的公司之一川能风电对其他标的公司并表，因而剔除部分重复

计算的影响；上市公司资产总额为经审计2022年末资产总额；

注3： 标的资产合计资产净额为各标的公司经审计2022年末归属于母公司所有者权益

乘以本次收购比例，上市公司资产净额为经审计2022年末归属母公司所有者权益。

根据上述测算，本次交易标的资产营业收入、资产总额和资产净额占上市公司最近一

个会计年度经审计的合并财务会计报告相应指标的比例均未达到《重组管理办法》规定的

重大资产重组标准，因而本次交易不构成重大资产重组。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司的控股股东为四川能投，上市公司实际控制人为四川省国资委。

本次交易完成后，四川能投仍为上市公司的控股股东，四川省国资委仍为上市公司的实际

控制人。 本次交易不会导致上市公司控制权和实际控制人发生变更。

因此，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市情形。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务包括风力发电、光伏发电、垃圾发电等新能源发电业

务，锂矿开采、锂盐加工等锂电储能业务，以及环卫一体化和环保设备销售业务。 本次交易

系上市公司收购合并范围内下属公司的少数股权，本次交易完成后，上市公司主营业务不

会发生变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据标的资产交易作价测算，本次交易完成后（不考虑配套融资），上市公司的股权结

构变化情况如下：

序号 股东名称

交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 四川能投及其一致行动人 700,735,605 47.48 700,735,605 43.03

其中：1.1 四川能投 533,934,454 36.18 533,934,454 32.79

1.2 化工集团 143,500,000 9.72 143,500,000 8.81

1.3 能投资本 23,301,151 1.58 23,301,151 1.43

2 东方电气 - - 87,167,187 5.35

3 明永投资 - - 65,474,962 4.02

4 其他投资者 775,191,213 52.52 775,191,213 47.60

总股本 1,475,926,818 100.00 1,628,568,967 100.00

本次交易完成前后，上市公司股权结构没有重大变化，四川能投为上市公司控股股东，

四川省国资委为上市公司实际控制人，本次交易不会导致上市公司控制权变更。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次购买资产系上市公司收购合并范围内下属公司的少数股权，本次发行股份购买资

产前后上市公司的合并财务报表范围以及纳入合并财务报表范围的资产金额与结构、营业

收入及成本费用均未发生变化；发生变化的主要为交易前后归属于母公司所有者权益及少

数股东权益、归属于母公司所有者的净利润及少数股东损益等科目数据。 本次交易完成后，

川能动力将通过自身及控股子公司新能电力合计持有川能风电和盐边能源的全部股权及

美姑能源77%股权。 根据天健会计师出具的上市公司2022年度《备考审阅报告》，本次交易

前后公司的主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2022年12月31日/2022年度 2021年12月31日/2021年度

交易前

交易后

（备考）

变动率（%） 交易前

交易后

（备考）

变动率（%）

资产合计 1,936,590.54 1,936,590.54 - 1,838,517.13 1,838,517.13 -

负债合计 1,056,928.61 1,056,928.61 - 1,101,360.44 1,101,360.44 -

归属于母公司所有者权